
Lichtplanung: Artelumen
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Foto: ARTELUMEN

Foto: ARTELUMEN
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Bardolino flat profile

6239920X-bardolino-flat

09.03.12A.Wirtz

GEWICHT: 

Aluminium EN AW-6060
A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB: 5:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399201 1m

18,4 x 13mm
62399202 2m*

62399203 3m**

62399205 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399301 1m

14,8 x 8mm
62399302 2m*

62399303 3m**

62399305 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399401 1m

14,8 x 8mm
62399402 2m*

62399403 3m**

62399405 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399311 1m

14,8 x 8mm
62399312 2m*

62399313 3m**

62399315 5m***

Aluprofil flach, eloxiert»»
durch geringe Bauhöhe bei wenig Platz einfach zu »»
integrieren
in Verbindung mit unserer opalweißen Abdeckung »»
und dem dafür passenden LEDlight flex ist eine 
absolut homogene Lichtlinie möglich

Aluminium profile flat, anodized»»
due to slim design height easy to integrate where »»
less space is available
in combination with our frosted cover and the »»
therefore suitable LEDlight flex a homogenous light 
distribution can be achieved

Abdeckung opalweiß für eine homogene und »»
blendfreie Lichtverteilung

Cover frosted for a homogenous and antiglare light »»
distribution

Abdeckung klar zum Schutz des LED-Streifens»»

Cover clear for the protection of the LED stripe»»

Abdeckung opalweiß, begehbar bis »»
500kg, bruchfest/schlagzäh

Cover frosted, walkable break-proof/impact resistant»»

BARdolino
Profil flach
Profile flat

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods  | ** Speditionszuschlag   Surcharge for transportation  |  *** Versandkosten gesondert anfragen   Please inquire freight costs
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

BARdolino Aluprofil flach
Abdeckung klar
Endkappe grauer Kunststoff flach
BARdolino profile flat
Cover clear
End cap grey plastic flat

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

50990090 2x Halteklammern inkl. Schrauben 
2x mounting clips incl. screws

   

50990091 2x Halteklammern 45° inkl. Schrauben
2x mounting clips 45° incl. screws

   

50990191 2x schwenkbare Halteklammer inkl. Schrauben
2x mounting clip pivoted incl. screws

   

50990291 1x Verbinder aus Metall
1x connector 

62399604 2x Endkappe flach, aus grauem Kunststoff, inkl. 4 Schrauben
2x end cap flat, grey plastic, incl. 4 screws

62398611 1x Endkappe flach aus Aluminium, inkl. 2 Schrauben, Stärke: 3mm
1x end cap flat, aluminium, incl. 2 screws, thickness: 3mm

62398614 2x Endkappe flach, aus Aluminium, inkl. 4 Schrauben, Stärke: 3mm
2x end cap flat, aluminium, incl. 4 screws, thickness: 3mm

62398605 1x Endkappe flach, mit Kabeldurchführung (M8)
1x end cap flat, with cable lead-through (M8)

ohne Abbildung
no image

Passendes Zubehör   Suitable accessories

LED-Streifen ab Seite 10
LED stripes from page 10
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Bardolino high profile

6239910X-bardolino-high

09.03.12A.Wirtz

GEWICHT: 

Aluminium EN AW-6060
A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB: 5:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399101 1m

18,4 x 19,7mm
62399102 2m*

62399103 3m**

62399105 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399301 1m

14,8 x 8mm
62399302 2m*

62399303 3m**

62399305 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399401 1m

14,8 x 8mm
62399402 2m*

62399403 3m**

62399405 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399311 1m

14,8 x 8mm
62399312 2m*

62399313 3m**

62399315 5m***

Aluprofil hoch, eloxiert»»
nahtlose Integration der Beleuchtung z.B. durch »»
den Einbau in Gipskartondecken/-wände möglich
in Verbindung mit unserer opalweißen Abdeckung »»
und dem dafür passenden LEDlight flex ist eine 
absolut homogene Lichtlinie möglich

Aluminium profile high, anodized»»
seamless integration into the architecture possible »»
e.g. installation into plaster and dry walls
in combination with our frosted cover and the »»
therefore suitable LEDlight flex a homogenous light 
distribution can be achieved

Abdeckung opalweiß für eine homogene und »»
blendfreie Lichtverteilung

Cover frosted for a homogenous and antiglare light »»
distribution

Abdeckung klar zum Schutz des LED-Streifens»»

Cover clear for the protection of the LED stripe»»

Abdeckung opalweiß, begehbar bis »»
500kg, bruchfest/schlagzäh

Cover frosted, walkable break-proof/impact resistant»»

BARdolino
Profil hoch
Profile high

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods  | ** Speditionszuschlag   Surcharge for transportation  |  *** Versandkosten gesondert anfragen   Please inquire freight costs
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

50990090 2x Halteklammern inkl. Schrauben 
2x mounting clips incl. screws

   

50990091 2x Halteklammern 45° inkl. Schrauben
2x mounting clips 45° incl. screws

   

50990191 2x schwenkbare Halteklammer inkl. Schrauben
2x mounting clip pivoted incl. screws

   

50990291 1x Verbinder aus Metall
1x connector 

62399603 2x Endkappe hoch aus grauem Kunststoff, inkl. 4 Schrauben
2x end cap high, grey plastic, incl. 4 screws

ohne Abbildung
no image

62398612 1x Endkappe hoch aus Aluminium, inkl. 2 Schrauben, Stärke: 3mm
1x end cap high, aluminium, incl. 2 screws, thickness: 3mm

62398613 2x Endkappe hoch aus Aluminium, inkl. 4 Schrauben, Stärke: 3mm
2x end cap high, aluminium, incl. 4 screws, thickness: 3mm

62398606 1x Endkappe hoch mit Kabeldurchführung (M8)
1x end cap high, with cable lead-through (M8)

ohne Abbildung
no image

62399608 1x Endkappe hoch aus Aluminium, mit 90° Wandhalterung
1x end cap high, aluminium, with 90° wall bracket

   

Passendes Zubehör   Suitable accessories

BARdolino Aluprofil hoch
Abdeckung klar
Endkappe grauer Kunststoff hoch
BARdolino profile high
Cover clear
End cap grey plastic high LED-Streifen ab Seite 10

LED stripes from page 10
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BARdolino T-Profil

6239950X-bardolino-t-profil

09.03.12A.Wirtz

GEWICHT: 

Aluminium EN AW-6060
A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:5

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399501 1m

35,2 x 25mm
62399502 2m*

62399503 3m**

62399505 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399301 1m

14,8 x 8mm
62399302 2m*

62399303 3m**

62399305 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399401 1m

14,8 x 8mm
62399402 2m*

62399403 3m**

62399405 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399311 1m

14,8 x 8mm
62399312 2m*

62399313 3m**

62399315 5m***

Alu-T-Profil, eloxiert»»
nahtlose Integration der Beleuchtung z.B. durch »»
den Einbau in Gipskartondecken/-wände möglich
in Verbindung mit unserer opalweißen Abdeckung »»
und dem dafür passenden LEDlight flex ist eine 
absolut homogene Lichtlinie möglich
Ausschnittmaß: 22,3mm»»

Aluminium T-profile, anodized»»
seamless integration into the architecture possible »»
e.g. installation into plaster and dry walls
in combination with our frosted cover and the »»
therefore suitable LEDlight flex a homogenous light 
distribution can be achieved
cut-out: 22,3mm»»

Abdeckung opalweiß für eine homogene und »»
blendfreie Lichtverteilung

Cover frosted for a homogenous and antiglare light »»
distribution

Abdeckung klar zum Schutz des LED-Streifens»»

Cover clear for the protection of the LED stripe»»

Abdeckung opalweiß, begehbar bis »»
500kg, bruchfest/schlagzäh

Cover frosted, walkable break-proof/impact resistant»»

BARdolino
T-Profil
T profile

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods  | ** Speditionszuschlag   Surcharge for transportation  |  *** Versandkosten gesondert anfragen   Please inquire freight costs
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

50990090 2x Halteklammern inkl. Schrauben 
2x mounting clips incl. screws

50990291 1x Verbinder aus Metall
1x connector 

62399705 1x Haltefeder
1x retaining spring

62399605 1x Endkappe T-Profil, aus Aluminium, inkl. 4 Schrauben
1x end cap T-profile, aluminium, incl. 4 screws

62399607 1x Endkappe T-Profil kurze Version aus Aluminium, bei nachträglicher Montage der 
Haltefedern, inkl. 4 Schrauben
1x end cap T-profile short version, aluminium, montage with retaining spring, incl. 4 screws

62399606 1x Endkappe T-Profil kurze Version aus Aluminium mit 8,5mm Bohrung, bei nachträglicher 
Montage der Haltefedern, inkl.4 Schrauben
1x end cap T-profile short version, aluminium, with 8,5mm hole, montage with retaining spring, 
incl. 4 screws

ohne Abbildung
no image

Passendes Zubehör   Suitable accessories

BARdolino T-profil
Abdeckung klar
Endkappe
BARdolino T profile
Cover clear
End cap LED-Streifen ab Seite 10

LED stripes from page 10
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62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399111 1m

30 x 18,4mm
62399112 2m*

62399113 3m**

62399115 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399401 1m

14,8 x 8mm
62399402 2m*

62399403 3m**

62399405 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399311 1m

14,8 x 8mm
62399312 2m*

62399313 3m**

62399315 5m***

Aluminium-H-Profil, eloxiert»»
für Wand-, Boden-, Deckeneinbau»»
mit integrierter Kabelführung»»
auch geeignet als Pendelleuchte und zur »»
beidseitigen Bestückung mit LED-Streifen 
(Wärmemanagement beachten!)
in Verbindung mit unserer opalweißen Abdeckung »»
und dem dafür passenden LEDlight flex ist eine 
absolut homogene Lichtlinie möglich

Aluminium H-profile, anodized»»
for mounting in walls, floor and ceiling»»
incl. integrated cable duct»»
also useable as pendant light and for two-sided »»
application of LED stripes (be aware of thermal 
management)
in combination with our frosted cover and the »»
therefore suitable LEDlight flex a homogenous light 
distribution can be achieved

Abdeckung klar zum Schutz des LED-Streifens»»

Cover clear for the protection of the LED stripe»»

Abdeckung opalweiß, begehbar bis »»
500kg, bruchfest/schlagzäh

Cover frosted, walkable break-proof/impact resistant»»

BARdolino
H-Profil
H-profile

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399301 1m

14,8 x 8mm
62399302 2m*

62399303 3m**

62399305 5m***

Abdeckung opalweiß für eine homogene und »»
blendfreie Lichtverteilung

Cover frosted for a homogenous and antiglare light »»
distribution

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods  | ** Speditionszuschlag   Surcharge for transportation  |  *** Versandkosten gesondert anfragen   Please inquire freight costs
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

 14,80 
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0 
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0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62399110 2x Endkappe H-Profil, inkl. Schrauben
2x end cap H-profile, incl. screws

BARdolino H-Profil als Bodeneinbauleuchte mit 
opalweißer, begehbarer Abdeckung
BARdolino H profile as floor luminaire with frosted, 
walkable cover

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399321 1m

14,8 x 8mm
62399322 2m*

62399323 3m**

62399325 5m***

Befestigungsprofil, ebenfalls verwendbar zur »»
Abdeckung von Einspeisung oder Touchdimmer etc.

Fixture profile, also usable to cover feed-in or »»
touchdimmer etc.

Passendes Zubehör   Suitable accessories

H-Profil
H profile

Kunststoffabdeckung
Cover

Befestigungsprofil
Fixture profile

BARdolino H-profil
Abdeckung opalweiß
Endkappe
BARdolino T profile
Cover frosted
End cap LED-Streifen ab Seite 10

LED stripes from page 10
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6239990X-GARgano
GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399901 1m

17,9 x 9,5mm
62399902 2m*

62399903 3m**

62399905 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62397901 1m

20 x 10mm
62397902 2m*

62397903 3m**

62397905 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62396901 1m

20 x 10mm
62396902 2m*

62396903 3m**

62396905 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62398901 1m

20 x 10mm
62398902 2m*

62398903 3m**

62398905 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62389961 1m

20 x 11mm
62389962 2m*

62389963 3m**

62389965 5m***

Aluminiumprofil, eloxiert»»
sehr flache Bauform»»
durch halbrunde Abdeckung ist das Profil kaum »»
sichtbar und somit ideal zum Einbau in Möbel etc. 
geeignet
in Verbindung mit opalweißer Abdeckung und »»
dem LEDlight flex 05 erhalten Sie eine homogene 
Lichtlinie

Aluminium profile, anodized»»
very flat design»»
due to the semicircular cover the aluminium profile is »»
barely visible and therefore ideal for integration into 
furniture etc.
in combination with frosted white cover and the »»
LEDlight flex 05 a homogenous light distribution can 
be achieved

Kunststoffabdeckung halbrund, opalweiß»»
für eine blendfreie bzw. homogene Lichtverteilung»»

Plastic cover semicircle, frosted»»
for an antiglare or  homogenous light distribution»»

Kunststoffabdeckung halbrund, natur»»

plastic cover semicircle, nature»»

Kunststoffabdeckung halbrund, glasklar»»

Plastic cover semicircle, crystal clear»»

Kunststoffabdeckung halbrund, 30°»»
zur effektvollen Bündelung des Lichts»»

Plastic cover semicircle»»
30°-lens, for an effective focus of the light»»

GARgano
Profil
Profile

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods  | ** Speditionszuschlag   Surcharge for transportation  |  *** Versandkosten gesondert anfragen   Please inquire freight costs
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62399912 2x Endkappe silber
2x end cap silver

    

62399922 2x Endkappe transparent
2x end cap clear

   

62399952 2x Endkappe transparent für 30°-Abdeckung
2x end cap for 30°-lens cover

   

62399914 2x Halter, inkl. 4 Schrauben, Abmessungen: 34x13x5mm
2x mounting brackets, incl. 4 screws, dimensions: 34x13x5mm

62399918 1x Supermagnet-Halter inkl. Madenschrauben
1x supermagnet holder incl. locking screw

Supermagnet Sicherheitshinweis   Supermagnet security advice
http://www.barthelme.de/download/magnet.pdf

62399920 1x Eckhalter 45°-Befestigung in Ecken, transparent, inkl. Schrauben
1x 45°-bracket for mounting in corner, transparent, incl. screws

   
62399935 2x Eckhalter 45°-Befestigung in Ecken, transparent, inkl. 4 Dübel + 4 Schrauben

2x 45°-brackets for mounting in corner, transparent, incl. 4 dowels + 4 screws

62399919 1x Profilverbinder aus Metall inkl. Madenschrauben
1x profile connector, incl. locking screws

62399936 1x Profil-Eckverbinder 90° aus Metall inkl. 2 Madenschrauben
1x profile 90°-connector, incl. 2 locking screws

65400100 Abhängung zur Deckenbefestigung 
(2x 150cm Drahtseil 1mm mit M4 Gewinde, 2x Deckenhalter)
Suspension for ceiling installation 
(2x 150cm wire cable 1mm with M4 thread, 2x suspension brackets)

Passendes Zubehör   Suitable accessories

GARgano Profil
Abdeckung glasklar
Endkappe transparent
GARgano Profile
Cover crystal clear
End cap clear LED-Streifen ab Seite 10

LED stripes from page 10
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GARliano 1.0

6239810X-GARliano

12.03.12A.Wirtz

GEWICHT: 

Aluminium EN AW-6060
A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB: 5:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62398101 1m

19 x 10,2mm
62398102 2m*

62398103 3m**

62398105 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62398201 1m

15,6 x 3,8mm
62398202 2m*

62398203 3m**

62398205 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62398301 1m

19 x 15,6mm
62398302 2m*

62398303 3m**

62398305 5m***

Aluminiumprofil, eloxiert, »»
durch geringe Bauhöhe bei wenig Platz einfach zu »»
integrieren
in Kombination mit der 180°-Abdeckung und dem »»
dafür passenden LEDlight flex auch zur Rundum-
Ausleuchtung geeignet
auch in Kombination mit flacher Abdeckung»»

Aluminium profile, anodized»»
due to slim design height easy to integrate where »»
less space is available
in combination with the 180°-cover and the »»
therefore suitable LEDlight flex an all-around 
illumination can be achieved
also in combination with the flat plastic cover»»

Kunststoffabdeckung flach, klar»»
zum Schutz des LED-Streifens»»

Kunststoffabdeckung hoch 180°, opalweiß»»
für eine rundum homogene Lichtverteilung»»

Plastic cover flat, clear»»
for the protection of the LED stripe»»

Plastic cover high 180°, frosted»»
for a homogenous light distribution all around»»

GARliano
Profil
Profile

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods  | ** Speditionszuschlag   Surcharge for transportation  |  *** Versandkosten gesondert anfragen   Please inquire freight costs
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Passendes Zubehör   Suitable accessories

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62398310 2x Endkappe flach, Aluminium, inkl. 4 Schrauben
2x end cap flat, aluminium, incl. 4 screws

62398311 2x Endkappe hoch, Aluminium, inkl. 4 Schrauben
2x end cap high, aluminium, incl. 4 screws

62399914 2x Halter, inkl. 4 Schrauben, Abmessungen: 34x13x5mm
2x mounting brackets, incl. 4 screws, dimensions: 34x13x5mm

62399918 1x Supermagnet-Halter inkl. Madenschrauben
1x supermagnet holder incl. locking screw

Supermagnet Sicherheitshinweis   Supermagnet security advice
http://www.barthelme.de/download/magnet.pdf

62399920 1x Eckhalter 45°-Befestigung in Ecken, transparent, inkl. Schrauben
1x 45°-bracket for mounting in corner, transparent, incl. screws

   
62399935 2x Eckhalter 45°-Befestigung in Ecken, transparent, inkl. 4 Dübel + 4 Schrauben

2x 45°-brackets for mounting in corner, transparent, incl. 4 dowels + 4 screws

62399919 1x Profilverbinder aus Metall inkl. Madenschrauben
1x profile connector, incl. locking screws

62399936 1x Profil-Eckverbinder 90° aus Metall inkl. 2 Madenschrauben
1x profile 90°-connector, incl. 2 locking screws

65400100 Abhängung zur Deckenbefestigung 
(2x 150cm Drahtseil 1mm mit M4 Gewinde, 2x Deckenhalter)
Suspension for ceiling installation 
(2x 150cm wire cable 1mm with M4 thread, 2x suspension brackets)

GARliano Profil
Abdeckung opalweiß hoch
Endkappe Aluminium
GARliano profile
Cover frosted high
End cap aluminium LED-Streifen ab Seite 10

LED stripes from page 10
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Walllight 2.0

623984XX-walllight_2

09.03.12A.Wirtz

GEWICHT: 

Aluminium EN AW-6060
A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB: 3:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

RAL 9010

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62398401 1m

23,4 x 37,2mm
62398402 2m*

62398403 3m**

62398405 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62398411 1m

23,4 x 37,2mm
62398412 2m*

62398413 3m**

62398415 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399301 1m

14,8 x 8mm
62399302 2m*

62399303 3m**

62399305 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399401 1m

14,8 x 8mm
62399402 2m*

62399403 3m**

62399405 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399311 1m

14,8 x 8mm
62399312 2m*

62399313 3m**

62399315 5m***

Design-Voutenprofil, mit integrierter Kabelführung»»
ideal geeignet zur indirekten Beleuchtung ohne »»
bauseits vorhandene Voute
in Aluminium eloxiert und reinweiß RAL 9010 »»
pulverbeschichtet
weitere RAL-Beschichtungen auf Anfrage!»»

Design cove light profile with integrated cable duct»»
perfect for indirect lighting without an existing cove »»
on site
in aluminium anodized or white RAL 9010 powder-»»
coated
other RAL coatings on request!»»

Abdeckung opalweiß für eine homogene und »»
blendfreie Lichtverteilung

Cover frosted for a homogenous and antiglare light »»
distribution

Abdeckung klar zum Schutz des LED-Streifens»»

Cover clear for the protection of the LED stripe»»

Abdeckung opalweiß, begehbar bis »»
500kg, bruchfest/schlagzäh

Cover frosted, walkable break-proof/impact resistant»»

Walllight 2.0
Voutenprofil
Cove light profile

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods  | ** Speditionszuschlag   Surcharge for transportation  |  *** Versandkosten gesondert anfragen   Please inquire freight costs
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62399917 2x Endkappe (links/rechts) aus Aluminium, eloxiert, inkl. Schrauben
2x end cap (left/right), aluminium anodized, incl. screws

62398410 2x Endkappe (links/rechts) aus Aluminium RAL 9010 inkl. Schrauben
2x end cap (left/right), aluminium RAL 9010, incl. screws

62399914 2x Halter, inkl. 4 Schrauben, Abmessungen: 34x13x5mm
2x mounting brackets, incl. 4 screws, dimensions: 34x13x5mm

   

62399916 2x Halter für Betonwände, inkl. 4 Schrauben und Dübel, Abmessungen: 34x13x5mm
2x mounting brackets for concrete walls, incl. 4 screws and anchor bolt, dimensions: 34x13x5mm

62399918 1x Supermagnet-Halter inkl. Madenschrauben
1x supermagnet holder incl. locking screw

Supermagnet Sicherheitshinweis   Supermagnet security advice
http://www.barthelme.de/download/magnet.pdf

62399920 1x Eckhalter 45°-Befestigung in Ecken, transparent, inkl. Schrauben
1x 45°-bracket for mounting in corner, transparent, incl. screws

62399919 1x Profilverbinder aus Metall inkl. Madenschrauben
1x profile connector, incl. locking screws

Passendes Zubehör   Suitable accessories

Walllight 2.0 Profil
Abdeckung klar
Endkappe Aluminium, eloxiert
Walllight 2.0 Profile
Cover clear
End cap aluminium, anodized LED-Streifen ab Seite 10

LED stripes from page 10
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Walllight 3.0 Wandeinbauprofil

6239842X-walllight_3

12.03.12A.Wirtz

GEWICHT: 

Aluminium EN AW-6060
A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB: 2:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

1:2

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
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0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62398421 1m

23 x 90mm
62398422 2m*

62398423 3m**

62398425 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399301 1m

14,8 x 8mm
62399302 2m*

62399303 3m**

62399305 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399401 1m

14,8 x 8mm
62399402 2m*

62399403 3m**

62399405 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399311 1m

14,8 x 8mm
62399312 2m*

62399313 3m**

62399315 5m***

Wandeinbauprofil, Aluminium eloxiert»»
geeignet u.a. als Flurbeleuchtung oder Tafellicht»»

Wall mount profile, aluminium anodized»»
suitable for emergency light, ceiling flood light or »»
board light

Abdeckung opalweiß für eine homogene und »»
blendfreie Lichtverteilung

Cover frosted for a homogenous and antiglare light »»
distribution

Abdeckung klar zum Schutz des LED-Streifens»»

Cover clear for the protection of the LED stripe»»

Abdeckung opalweiß, begehbar bis »»
500kg, bruchfest/schlagzäh

Cover frosted, walkable break-proof/impact resistant»»

Walllight 3.0
Wandeinbauprofil
Wall mount profile

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods  | ** Speditionszuschlag   Surcharge for transportation  |  *** Versandkosten gesondert anfragen   Please inquire freight costs
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62398420 2 x Endkappe
2 x end cap

62398426 1 x Haltefeder kurz für Einbaugehäuse
1 x Retaining spring, short, for mounting housing

62398427 1 x Haltefeder lang für Trockenbau
1 x Retaining spring, long, for dry walling

Passendes Zubehör   Suitable accessories

Walllight 3.0 Profil
Abdeckung klar
Endkappe
Walllight 3.0 Profile
Cover clear
End cap

LED-Streifen ab Seite 10
LED stripes from page 10
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Scala Uplight

6239736X-scala-uplight

12.03.12A.Wirtz

GEWICHT: 

Aluminium EN AW-6060
A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB: 2:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62397361 1m

56 x 24mm
62397362 2m*

62397363 3m**

62397365 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399401 1m

14,8 x 8mm
62399402 2m*

62399403 3m**

62399405 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399311 1m

14,8 x 8mm
62399312 2m*

62399313 3m**

62399315 5m***

Treppenstufenprofil, Aluminium eloxiert »»
Treppenkantenbeleuchtung»»
mit integrierter Kabelführung»»

Lightstep, aluminium anodized»»
illumination of steps upwards»»
with integrated cable duct»»

Abdeckung klar zum Schutz des LED-Streifens»»

Cover clear for the protection of the LED stripe»»

Abdeckung opalweiß, begehbar bis »»
500kg, bruchfest/schlagzäh

Cover frosted, walkable break-proof/impact resistant»»

Scala Uplight
Treppenstufenprofil
Light step profile

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399301 1m

14,8 x 8mm
62399302 2m*

62399303 3m**

62399305 5m***

Abdeckung opalweiß für eine homogene und »»
blendfreie Lichtverteilung

Cover frosted for a homogenous and antiglare light »»
distribution

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods  | ** Speditionszuschlag   Surcharge for transportation  |  *** Versandkosten gesondert anfragen   Please inquire freight costs
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62397360 2x Endkappe für Scala Uplight, inkl. 6 Schrauben
2x end cap for Scala Uplight, incl. 6 screws

62397341 Selbstklebendes schwarzes Band für Schraubenabdeckung
Bei Bestellung bitte immer benötigte Länge in ganzen Metern angeben!
Black screw cover self-adhesive
When ordering please specify the required length in whole meters.

Passendes Zubehör   Suitable accessories

LED-Streifen ab Seite 10
LED stripes from page 10

Scala Uplight mit opaler Abdeckung
Scala Uplight with frosted cover

Scala Uplight mit klarer Abdeckung
Scala Uplight with clear cover

Scala Uplight Profil
Abdeckung klar
Endkappe
Scala Uplight Profile
Cover clear
End cap
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Scala Downlight
12.03.12A.Wirtz

GEWICHT: 

Aluminium EN AW-6060
A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

6239735X-scala-downlight

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

 14,80 
 11,60 

 7
,8

0 
 6

,2
0 

62399XXX-bardolino-fix_cov

GEWICHT: 

A4

BLATT 1 VON 1MASSSTAB:1:1

ZEICHNUNGSNR.

BENENNUNG:

ÄNDERUNGZEICHNUNG NICHT SKALIEREN

WERKSTOFF:

DATUMSIGNATURNAME

ENTGRATEN
UND SCHARFE
KANTEN
BRECHEN

OBERFLÄCHENGÜTE:WENN NICHT ANDERS DEFINIERT:
BEMASSUNGEN SIND IN MILLIMETER
OBERFLÄCHENBESCHAFFENHEIT:
TOLERANZEN:
   LINEAR:
   WINKEL:

QUALITÄT

PRODUKTION

GENEHMIGT

GEPRÜFT

GEZEICHNET

Abb. m
it S

chraubenabdecku
ng

fig. sh
ows a

cce
sso

ry scr
ew co

ver

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62397351 1m

54,2 x 25mm
62397352 2m*

62397353 3m**

62397355 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399401 1m

14,8 x 8mm
62399402 2m*

62399403 3m**

62399405 5m***

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399311 1m

14,8 x 8mm
62399312 2m*

62399313 3m**

62399315 5m***

Treppenstufenprofil, Aluminium eloxiert»»
blendfreie Treppenstufenbeleuchtung nach unten»»
mit integrierter Kabelführung»»

Lightstep, aluminium anodized»»
anti-glare illumination of steps downwards»»
with integrated cable duct»»

Abdeckung klar zum Schutz des LED-Streifens»»

Cover clear for the protection of the LED stripe»»

Abdeckung opalweiß, begehbar bis »»
500kg, bruchfest/schlagzäh

Cover frosted, walkable break-proof/impact resistant»»

Scala Downlight
Treppenstufenprofil
Light step profile

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399301 1m

14,8 x 8mm
62399302 2m*

62399303 3m**

62399305 5m***

Abdeckung opalweiß für eine homogene und »»
blendfreie Lichtverteilung

Cover frosted for a homogenous and antiglare light »»
distribution

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods  | ** Speditionszuschlag   Surcharge for transportation  |  *** Versandkosten gesondert anfragen   Please inquire freight costs
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Scala Downlight mit klarer Abdeckung
Scala Downlight with clear cover

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62397350 2x Endkappe für Scala Downlight, inkl. 6 Schrauben
2x end cap for Scala Downlight, incl. 6 screws

62397341 Selbstklebendes schwarzes Band für Schraubenabdeckung
Bei Bestellung bitte immer benötigte Länge in ganzen Metern angeben!
Black screw cover self-adhesive
When ordering please specify the required length in meters.

Passendes Zubehör   Suitable accessories

LED-Streifen ab Seite 10
LED stripes from page 10

Scala Downlight Profil
Abdeckung klar
Endkappe
Scala Downlight Profile
Cover clear
End cap
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Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

Abmessung
Dimension

62389302 Deckensegel für den Trockenbau, unschlagbar schlanke Optik
Profile zinc sheet for drywall integration, very flat visual effect

15 x 66 x 2.000mm

62389312 Deckenanschlussprofil 20 für den Trockenbau, für einen Wandabstand von 20mm
Profile zinc sheet for drywall integration, for wall clearance of 20mm 

15 x 49 x 2.000mm

62389313 Deckenanschlussprofil 80 für den Trockenbau, für einen Wandabstand von 80mm
Profile zinc sheet for drywall integration, for wall clearance of 80mm

15 x 126 x 2.000mm

Nahtlose Integration von Einbauprofilen als Vouten-, Wand- und »»
Deckenbeleuchtung
keine aufwendigen und mächtigen Aufkantungen oder Aufbauten»»
einfache und zeitsparende Integration beim Einbau in Nassputz, Gipskarton etc.»»
horizontale und vertikale Einsatzmöglichkeit»»
Zinkblech: 0,6mm»»

Seamless integration of recessed profiles as cove, wall and ceiling lighting»»
no bulky and large upstands or superstructures»»
easy and time-saving integration when mounting into wet plaster, drywall etc.»»
horizontal and vertical application»»
zinc sheet: 0,6mm»»

LED Voutenleisten
Voutenleisten
Cove lighting

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62389300 Magnetisches Klebeband zum einfachen Anbringen und Ausrichten von LED-Streifen,  
0,6 x 10 x 1000mm
Magnetic double tape for an easy mounting and adjusting of LED stripes, 0,6 x 10 x 1000mm

Passendes Zubehör   Suitable accessories
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles
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Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62397601 1m 40 x 44mm

62397602 2m*

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62397701 1m 35 x 8,2mm

62397702 2m*

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62397801 1m 40 x 31,5mm

62397802 2m*

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62397600 1m 40 x 31,5mm

Aluminium-Leuchtenprofil eloxiert»»
als Pendel-, Wand- oder Spiegelleuchte geeignet»»

Aluminium luminaire profile anodized»»
ideal as suspended, wall- or mirror lamp»»

Kunststoffabdeckung flach, opalweiß»»
für eine gleichmäßige Lichtverteilung»»

Plastic cover flat, frosted»»
for uniform lighting»»

Kunststoffabdeckung hoch, opalweiß»»
für eine gleichmäßige Lichtverteilung, auch seitlich»»

Plastic cover high, frosted»»
for uniform light distribution, also sidewise»»

Aluminiumabdeckung hoch»»
um Vorschaltgeräte dahinter zu verbergen»»

Aluminium cover high»»
to hide drivers in the profile»»

Leuchtenprofil
rechteckig
rectangular

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62397610 Endkappe flach, Kunststoff, für flache Abdeckung
End cap flat, plastic, for flat cover

62397611 Endkappe hoch, Kunststoff, für hohe Abdeckung
End cap high, plastic, for high cover

62397614 Aluminiumträger für LED Streifen 1m (36,5 x 2 x 1.000mm)
Aluminium carrier for LED stripes 1m, (36,5 x 2 x 1.000mm)

62397615 Aluminiumträger für LED Streifen  2m*, (36,5 x 2 x 2.000mm)
Aluminium carrier for LED stripes 2m*, (36,5 x 2 x 2.000mm)

62397616 Montageprofil 1m (34,5 x 1 x 1.000mm)
Mounting profile 1m (34,5 x 1 x 1.000mm)

62397617 Montageprofil 2m* (34,5 x 1 x 2.000mm)
Mounting profile 2m* (34,5 x 1 x 2.000mm)

62397612 Schnell-Befestigung für einfache Seilsystem-Montage auf der Rückseite
Quick attachment for rear mounting cord system

62397613 Seilabhängung mit Deckenbefestiger, Stahlseil 2.000mm
Rope suspension with ceiling attachment, steel cable 2.000mm

Passendes Zubehör   Suitable accessories

LED-Streifen ab Seite 10
LED stripes from page 10

Leuchtenprofil rechteckig
Abdeckung opalweiß flach
Endkappe Kunststoff
luminaire profile rectangular
Cover frosted flat
End cap plastic
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1:2

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62399700 Endkappe, Kunststoff, alufarben
End cap, plastic, aluminium coloured

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399701 1m
42,3 x 27mm

62399702 2m*

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399721 1m
47,7 x 34,4mm

62399722 2m*

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399711 1m
17,3 x 2,2mm

62399712 2m*

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399801 1m
47,7 x 58mm

62399802 2m*

Aluminium-Leuchtenprofil»»
zur Aufnahme des Kühl- und Kunststoffprofiles»»

Aluminium luminaire profile»»
to hold the cooling profile and cover»»

Halbrundabdeckung opalweiß»»
UV-beständige Abdeckung aus PMMA»»

Semicircular cover frosted»»
UV-resistant cover»»

Kühlprofil für LED-Streifen»»
für eine optimale Wärmeableitung»»

Mounting profile for LED stripes»»
for a perfect heat transmission»»

Aluminium-Leuchtenprofil komplett»»
inkl. Kühlprofil, Halbrundabdeckung opalweiß und »»
2 Endkappen

Aluminium profile complete luminaire»»
incl. cooling profile,  semicircular cover frosted and »»
two end caps

Leuchtenprofil
halbrund
semicircular

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

Kühlprofil - cooling profile

Komplettprofil - complete profile

Passendes Zubehör   Suitable accessories

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62397100 2 x Endkappe aus Metall, inkl. 4 Schrauben
2 x end cap metal, incl. 4 screws

62398400 2 x Endkappe aus Metall, mit Kabeldurchführung, inkl. 4 Schrauben
2 x end cap metal with cable lead-through, incl. 4 screws

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62397101 1m
35 x 20mm

62397102 2m*

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62397201 1m
26,5 x 13,1mm

62397202 2m*

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62397301 1m
26,5 x 13,1mm

62397302 2m*

Aluminiumprofil eloxiert»»
geeignet zur Kühlung von leistungsstarken »»
LED-Streifen sowie Power LEDs

Aluminium profile, anodized»»
perfect heat transmission for powerful LED »»
stripes and Power LEDs

Kunststoffabdeckung klar»»
zum Schutz des LED-Streifens»»

Kunststoffabdeckung opal»»
für eine gleichmäßige Lichtverteilung»»
zum Schutz des LED-Streifens»»

Plastic cover clear»»
for the protection of the LED stripe»»

Plastic cover frosted»»
for a uniform light distribution»»
for the protection of the LED stripe»»

Leuchtenprofil
halbrund

semicircular

Kunststoffabdeckungen - plastic covers

Passendes Zubehör   Suitable accessories

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods
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Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399941 1m 20 x 2mm

62399943 2m*

62399948 3m**

Aluminiumträger für PMMA-Rohr»»
zum Aufkleben des LED Streifens»»

Aluminium carrier»»
to fix the LED stripe»»

Artikel-Nr.
Item no.

Länge
Length

Abmessung
Dimension

62399940 1m

Ø38mm62399942 2m*

62399944 3m**

PMMA Rohr für LED Streifen»»
UV-beständiges Kunststoffrohr, milchig/opal für »»
eine homogene Ausleuchtung
mit Nut zur Aufnahme des Aluminiumträgers»»

PMMA tube for LED stripes»»
milky/frosted for homogenous illumination»»
with integrated groove to intake the aluminium »»
carrier

Leuchtenprofil
PMMA Rohr
PMMA tube

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62399945 Endkappe für PMMA Röhre, milchig/opal
End cap for PMMA tube, milky/frosted

62399946 Klemmschellen Halter, grau
Clamp holder, grey

Passendes Zubehör   Suitable accessories

* Sperrgutzuschlag   Surcharge for bulky goods
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LED-Streifen
CV  Steuerungen / Netzteile

Individual
Leuchten

Retrofit
Power-LED / SCOB

CC  Steuerungen / Netzteile
Profile
Profiles

Drawn

Checked

Date

A.Wirtz

05.03.2012

Connection sketch

U:\Projekte\120301-Verdrahtungsplaene\6239961X-anschlulssskizzen-touch-dimmer.odg

Catalog p.

V +

V -

Touch-Dimmer for aluminum profile

62399611

Touch-Dimmer

Aluminum profile (touch to dimm)

25, News Spring '12

-

GND

+12..24 VDC

Drawn

Checked

Date

A.Wirtz

05.03.2012

Connection sketch

U:\Projekte\120301-Verdrahtungsplaene\6239961X-anschlulssskizzen-touch-dimmer.odg

Catalog p.

V +

V -

Touch-Dimmer for Plastic cover

62399610

Touch-Dimmer

Plastic cover

25, News Spring '12

-

Touch sensor

GND

+12..24 VDC

Artikel-Nr.
Item no.

Beschreibung
Description

62399611 Touch-Dimmer für Aluminiumprofil, Dimmfunktion über komplettes Profil
Touch dimmer for aluminium profile, dimmable all over the profile

62399610 Touch-Dimmer für Kunststoffabdeckungen (z.B. PMMA), Dimmfunktion auf Sensor (blaue LED) 
Touch dimmer for plastic covers (e.g. PMMA), dimmable on sensor (blue LED)

Für Aluminium- oder PMMA-Profile
Einfaches Dimmen direkt am Profil ohne zusätzlichen externen Dimmer
For aluminium or PMMA profiles
Easy dimming directly at the profile without any external additional dimmer

elegante, unsichtbare Integration in allen »»
Barthelme-Profilen (außer GARgano)
An / Aus und 10-100% dimmbar durch »»
Berührung
max. Leistung: 96W»»
Betriebsspannung: 12-24V DC,  »»
Ausgangsstrom: 4A
Abmessung: 60 x 10mm»»

invisible, full integration into all Barthelme »»
profiles (except GARgano)
on / off and 10-100% dimming by touch»»
max. power: 96W»»
operating voltage: 12-24V DC,  »»
output current: 4A
dimensions: 60 x 10mm»»

Touch-Dimmer

Anschlussskizze 62399611
Connection drawing 62399611

Anschlussskizze 62399610
Connection drawing 62399610


